

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,233,039,236	2,278,691,328	-45,652,092
		経常経費寄附金収益	0	510,000	-510,000
		その他の収益	420,352	1,039,438	-619,086
		サービス活動収益計(1)	2,233,459,588	2,280,240,766	-46,781,178
	費用	人件費	1,396,581,650	1,386,862,928	9,718,722
		事業費	358,685,691	361,013,651	-2,327,960
		事務費	268,180,816	285,411,735	-17,230,919
		利用者負担軽減額	492,503	473,970	18,533
		減価償却費	152,541,082	153,163,196	-622,114
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-94,167,194	-102,635,450	8,468,256
徴収不能額	0	3,600	-3,600		
その他の費用	2,083,464	0	2,083,464		
サービス活動費用計(2)	2,084,398,012	2,084,293,630	104,382		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		149,061,576	195,947,136	-46,885,560	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	0	468,320	-468,320
		受取利息配当金収益	98,048	552,222	-454,174
		その他のサービス活動外収益	2,335,646	2,626,524	-290,878
		サービス活動外収益計(4)	2,433,694	3,647,066	-1,213,372
	費用	支払利息	1,606,500	2,561,257	-954,757
		その他のサービス活動外費用	486,654	2,317,273	-1,830,619
サービス活動外費用計(5)		2,093,154	4,878,530	-2,785,376	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		340,540	-1,231,464	1,572,004	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		149,402,116	194,715,672	-45,313,556	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	21,934,000	79,869,120	-57,935,120
		特別収益計(8)	21,934,000	79,869,120	-57,935,120
	費用	資産評価損	5,000	0	5,000
		固定資産売却損・処分損	8	2,040,807	-2,040,799
		国庫補助金等特別積立金積立額	21,934,000	79,869,120	-57,935,120
		特別費用計(9)	21,939,008	81,909,927	-59,970,919
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-5,008	-2,040,807	2,035,799	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		149,397,108	192,674,865	-43,277,757	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,216,891,505	3,024,216,640	192,674,865
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		3,366,288,613	3,216,891,505	149,397,108
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,366,288,613	3,216,891,505	149,397,108